
  Příloha č. 2 

Projektový záměr do jednání pracovní skupiny Fondu ÚK dne 2. 10. 2015 
 
 
Název:  Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2 
 
Předkládá: odbor sociálních věcí 
 
Stručná charakteristika:  
Záměrem projektu je zajištění dostupnosti poskytování vybraných druhů sociálních služeb 
v Ústeckém kraji. Jedná se o tyto druhy služeb: sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
terénní programy pro uživatele návykových látek nebo omamných psychotropních látek, 
azylové domy, sociálně terapeutické dílny a intervenční centra. Podpora bude realizována 
v režimu vyrovnávací platby dotací/příspěvkem. Podmínkou pro financování služeb je soulad 
se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2016–2018, 
Akčním plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2016, resp. zařazení 
sociální služby do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018.   
 
Celkové náklady projektu budou činit přibližně 631 mil. Kč. 
 
Poskytovatel,  název dotačního titulu, programu: 
Poskytovatel: EU, MPSV 
Program: Operační program Zaměstnanost 
Prioritní osa: 2 Sociální začleňování a boj s chudobou 
Investiční priorita: 2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování s ohledem na podporu 
rovných příležitostí a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 
Číslo výzvy: 03_15_005 
Název výzvy: Průběžná výzva pro kraje – podpora vybraných sociálních služeb v návaznosti 
na krajské střednědobé plány rozvoje sociálních služeb.  
 
Nárok na rozpočet ÚK: 
Dle rozpadu financování je podíl žadatele 5%, tj. 31 550 mil. Kč.  
 
Průběh financování: 
Forma financování je Ex ante.  
Záloha dotace po vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace, poté průběžné financování na 
základě předkládaných monitorovacích zpráv a žádostí o platbu.  
 
Termín realizace: 
1. 3. 2016 – 31. 8. 2019 
Podpora služeb červenec 2016 – červen 2019.  
 
Výstupy projektu, přínos pro ÚK: 

- Zajištění potřebné kapacity sociálních služeb v kraji. 
- Zajištění víceletého financování.  
- Další zdroj financování sociálních služeb vedle rozpočtu ÚK.  

 
Doporučení předkladatele: 
Realizací projektu bude zajištěna dostupnost sociálních služeb na území kraje, a to 
v návaznosti na strategické dokumenty Ústeckého kraje. Zároveň bude splněn cíl vycházející 
ze střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb, týkající se víceletého financování. 



  Příloha č. 2 

V Ústeckém kraji došlo k navýšení sociálně vyloučených lokalit z 63 na 89, v absolutních 
číslech v našem (a ještě v Moravskoslezském kraji) přibylo nejvíce sociálně vyloučených 
lokalit (porovnává se rok 2005 s rokem 2014).  
Dále přibývá sociálně vyloučených rodin, které žijí v menších sídlech, kam je nutné za nimi 
dojíždět z OR. Proto je nutné tuto potřebu pokrýt službami, které rozšíří svou kapacitu 
(SAS pro rodiny s dětmi). 
Dle zpětných vazeb sociálních pracovníků na obcích a v NNO dochází k enormnímu navýšení 
dětí a mladistvých užívajících nedovolené a psychotropní látky. Stávající počet služeb, které 
se věnují těmto klientům, je nedostatečný.  
 
 
Zpracovala, dne: Mgr. Ivana Vlasáková, 29. 9. 2015 
 
 
 
 


